

Sprawozdanie z zajęć wakacyjnych - świetlica Rosnowo

W dniach 05.07.2021 - 23.07.2021 r. w świetlicy w Rosnowie odbywały się zorganizowane zajęcia wakacyjne. Tegoroczne letnie zajęcia zostały sfinansowane przez Radę Osiedla Rosnowo oraz dzięki wpłatom dokonanych przez rodziców. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku w godzinach 10.00 - 16.00, według wcześniej przygotowanego planu.

Pierwsze nasze spotkanie 06.07.2021 r. rozpoczęliśmy od omówienia planu zajęć oraz zasad bezpieczeństwa. Po wspólnej rozmowie stworzyliśmy plakat pt. "Wakacyjny bezpieczny czas" oraz pracę plastyczną "Flamingi", którą wykonaliśmy ze wcześniej zrobionej masy papierowej. We wtorek w naszej świetlicy odbył się Światowy Dzień Czekolady. Z tej okazji odbyły się kulinaria "Czekoladowe muffiny", które wykonaliśmy w kuchni Klubu Seniora w przy okazji mogliśmy zobaczyć czym seniorzy się zajmują w takim o to klubie. W środę uświadomiliśmy dzieci o tym, że ruch to zdrowie a poprzez dobrze znane gry oraz zabawy podwórkowe można poprawić naszą aktywność fizyczną. W czwartek odbyła się zabawa terenowa "Do lasu po przygodę", czyli leśne podchody. Po przyjeździe na świetlicę dzieci zostały podzielone na dwie grupy. Zadaniem świetliczaków było znalezienie pięciu zadań zaznaczonych ich kolorem. Natomiast w ostatnim dniu, pierwszego tygodniu zorganizowanych zajęć, wykonaliśmy "Lody własnej roboty" techniką farbki 3D wykonanej z pianki do golenia oraz kleju. Po wykonanej pracy plastycznej udaliśmy się na plażę w Rosnowie, gdzie dzięki Radzie Osiedla Rosnowo dzieci mogły dać się w podróż dreżynami rowerowymi TKKW.

Drugi tydzień wakacji rozpoczęliśmy zajęciami manualnymi czyli, "Rozkoduj to". Kodowanie ma na celu kształtowania u dzieci cierpliwości oraz logicznego myślenia. Hasłem naszych zajęć były elementy związane z latem. We wtorek 13.07.2021 r. z okazji Dnia Emotikony, dzieci stworzyły swoje emotikonki z masy solnej. W środę odbyła się długo wyczekiwana przez dzieci wycieczka do Parku Dinozaurów w Łebie. Główną atrakcją parku były dinozaury w skali 1:1, ale również ogromne zjeżdżalnie wodne. Dreszczyk emocji towarzyszył nam podczas przejścia się pod domu strachu. Mimo upału, który panował udało nam się skorzystać ze wszystkich atrakcji. Czwartek był kolejnym dniem szaleństwa kulinarnych, dzieciaki samodzielnie wykonały placki amerykańskiej tzw. pancakes z nutellą. W piątek mimo deszczowej aury nie nudziliśmy się a nasz czas poświęciliśmy na wspólne gry i zabawy w świetlicy. Kiedy deszcz się uspokoił, wykorzystaliśmy chwilę i ruszyliśmy na plażę w celu odbycia kolejnej przygody z dreżynami rowerowymi dzięki Towarzystwu Koszalińskiej Kolei Wąskotorowej.

Ostatni tydzień świetlicowego lata rozpoczęliśmy od stworzenia naszej "Słonecznej plaży" z wykorzystaniem papierowych tacek, ozdobnych parasolek do napoi, muszelek, kamyczków i masy solnej, która służyła nam jako plaża. Wtorek upłynął nam na aktywizowaniu ciekawości poznawczej dzieci, jednym słowem - Eksperymenty. Dzięki KGW Rosnowo "Kreatywny Babiniec" dzieci wykonały, mi.in. "Skaczącą kukurydzę", wulkan oraz trzy rodzaje różnych mas plastycznych. Śmiechu i zabawy nie było końca. W środę ruszyliśmy na naszą drugą wyprawę, tym razem do Dygowa koło Kołobrzegu, miejsca znanego jako Pomerani - Fun Park. Pomimo, iż pogoda od rana nas "nie rozpieszczała", nie opuszczał nas dobry humor i chęć wspaniałej zabawy. Ogromne konstrukcje składające się z labiryntu, rur, przejść, zjeżdżalni okazały się wspaniałym miejscem do wspólnej zabawy w chowanego. Natomiast atrakcje na zewnątrz "strefa karuzel" zapewniła rozrywkę dla tych, którzy oczekiwali ekstremalnych doznań jak i dla tych którzy szukali spokojnej jazdy. Mimo, że pogoda od początku płałała nam figle na sam koniec wycieczki udało nam się skorzystać z wodnych szaleństw czyli "Wodnego Świata." Czwartek świetliczaki doskonalili umiejętności bezpiecznego posługiwania się małym sprzętem AGD, ułatwiającym pracę w kuchni i stworzyli różnego rodzaju naturalnych soków. W piątek na zakończenie naszych spotkań, na plaży w Rosnowie odbyło się wspólne ognisko oraz zabawy. Po upieczonych kielbaskach przyszedł czas na słodkości oraz lody. Podsumowując uważam, że był to atrakcyjnie i mile spędzony czas wolny. Czas odpoczynku, radości, żartów i przeżywania różnorodnych emocji, dobrych choć czasem i tych złych.

Podziękowania kierujemy dla Pani Barbary Majchrzak oraz Patrycji Zalewskiej, które spędziły z nami ten wakacyjny czas, pomagając w opiece i realizowaniu naszego planu. Dziękujemy również Firmie Transportowo-Przewozowej "Rumcajs" z Rosnowa za bezpieczne przejazdy oraz za uśmiech w trakcie wycieczek. Podziękowania również dla Rady Osiedla Rosnowo za sfinansowanie kosztów wyjazdu na wycieczki oraz dreżynami rowerowymi. Dziękujemy także KGW Rosnowo "Kreatywny Babiniec" za bezinteresowną pomoc oraz za przygotowanie wspaniałych zajęć dla dzieci. Dziękujemy również Pani Joannie Wójcik opiekunowi Klubu Seniora za udostępnienie kuchni dla dzieci. Jako instruktor świetlicy a zarazem opiekun podczas trwania zorganizowanych zajęć wakacyjnych - dziękuję "moim dzieciom" za ten wspaniale spędzony czas oraz rodzicom za zaufanie i powierzenie pod opiekę swoich pociech.

Instruktor: Paulina Gryniewicz